
 

 
ul. Rtm. Witolda Pileckiego 100 
05-101 Nowy Dwór Mazowiecki 
tel: (48 22) 775 73 38 
fax: (48 22) 775 73 28 

 
biuro@zwik.nowydwormaz.pl 

  www.zwikndm.pl 
REGON: 017441290 
NIP: 531-000-49-28 

Konto: PEKAO S.A. I O/ Nowy Dwór Mazowiecki Nr 91 1240 3480 1111 0000 4268 4040 

 

 
 

Wpis do KRS Nr 0000117313 Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Wysokość kapitału zakładowego: 31.917.847,50 złotych 

 

Nowy Dwór Mazowiecki, 27.09.2024r. 

 

 

Dotyczy postępowania pod nazwą Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nowym Dworze Mazowieckim  

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod 

numerem 167/2024  516293-2024 dnia 28.08.2024 r. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) ORAZ 

ZMIANA SWZ – ZAŁ. NR 4 WZÓR UMOWY 

 

Zamawiający – Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Nowym Dworze Mazowieckim, 

działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: ustawą Pzp), przedstawia poniżej 

treść otrzymanego pytania, na które udziela następującej odpowiedzi:  

 

Pytanie 1.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do 

umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 



 
 

 
 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego 

od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

W przypadku kiedy Wykonawca będzie sobie życzył przekazania dokumentów niezbędnych do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy to 

Zamawiający przekaże te dokumenty w terminie proponowanym przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 2.  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 3.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej? 

Odpowiedź: 

Umowa z dotychczasowym dostawcą energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.12.2024 r.  

 

b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 

czynności Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Upoważni do tej czynności Wykonawcę.  

 

c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 

czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ? 

Odpowiedź: 

Tak 

 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

Odpowiedź: 

Nie  

 

 

 



 
 

 
 

Pytanie 4. 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego 

zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego 

wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące 

redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą 

mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 

postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, 

których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w 

którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy 

o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Szacowanie wartości zamówienia zostało ustalone na postawie art. 28-36 ustawy  Pzp.  

 

Pytanie 5.  

Czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 października 

2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku? 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 6.  

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku 

„przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie 

umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing 

w oparciu o Prawo Energetyczne, inofmujemy że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) 

wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z 

zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii 

odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego 

obowiązku na Wykonawcę. 

Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe 

wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. 

Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub 

aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów 

sprzedaży?” 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 7.  

Zwracamy się z prośbą o podanie: 

a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju; 

b) daty uruchomienia źródła; 

c) taryfy, w której znajduje się źródło; 

d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła; 

e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła; 



 
 

 
 

  f) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiajacego i wprowadzonej do sieci 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż informacje na temat mikroinstalacji znajduje się w  SWZ  punkt IV 

Opis przedmiotu zamówienia  

 

Pytanie 8. 

Czy instalacja posiada zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego w 

urządzeniach wytwórczych (bloker energii) do sieci OSD. 

Odpowiedź: 

Nie  

 

Pytanie 9.  

Dotyczy § 15 ust. 2 – załącznik nr 4 do SWZ 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem 

Wykonawcy może zostać uznana jako kary rażąco wygórowane, co umożliwi jej podważenie na 

drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości 

kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się 

także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary 

umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka 

przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmieni zapisów w tej kwestii. Ustanowione kary umowne we wzorze umowy nie 

są rażąco wygórowane w stosunku do wartości zamówienia, są zgodne z przepisami Kodeksu 

cywilnego oraz Prawa zamówień publicznych. Jednocześnie pragniemy nadmienić, iż 

niewywiązywanie się Wykonawcy z obowiązków umownych skutkuje dla Zamawiającego 

konsekwencjami finansowymi oraz społecznymi i mają wpływ na życie mieszkańców Nowego 

Dworu Mazowieckiego. Zamawiający zakłada, iż Wykonawca jako profesjonalista będzie 

wykonywał postanowienia umowy rzetelnie i Zamawiający nie będzie zmuszony do naliczania 

kar. 

 

Pytanie 10.  

Dotyczy § 15 Załącznik nr 4 do SWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na 

rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną 

do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony 

ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty).” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody   

 

Pytanie 11.  

Dotyczy § 9 ust. 2 – Załącznik nr 4 do SWZ Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy 

Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania 

dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców 

w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Wprowadzając zapis w § 9 ust. 2 – Załącznik nr 4 do SWZ Zamawiający nie powołuje się na 

ustawę Prawo energetyczne. Zamawiający nie dokona zmiany w tej kwestii.   



 
 

 
 

 

Pytanie 12.  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na 

zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 

fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania 

faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 

momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 

ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę  

 

Pytanie 13.  

Dotyczy § 2 ust. 6 pkt 3) – załącznik nr 4 do SWZ Zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa 

URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, w 

tym przypadku nowego PPE przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie do 

realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 

zmodyfikowanie zapisu w tym zakresie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dokona modyfikacji w tej kwestii  

 

Pytanie 14.  

Dotyczy § 2 ust. 8 - załącznik nr 4 do SWZ. Wykonawca prosi o wydłużenie terminu do 7 dni 

roboczych 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dokona modyfikacji w tej kwestii  

 

Pytanie 15. 

Dotyczy § 7 ust. 7 - załącznik nr 4 do SWZ. Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące 

zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych 

przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie 

dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem 

dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. 

Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. 

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona modyfikacji w tej kwestii  

 

Pytanie 16.  

Dotyczy § 13 – załącznik nr 4 do SWZ Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na 

Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie 

od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą 

kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen 

energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem 

Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie 



 
 

 
 

postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje 

zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca 

się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 1. 

"Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie 

będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z 

góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej 

nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia. 2. Wykonawca oświadcza, że 

do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % 

wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres sod 01.01.2024 do zakończenia 

umowy". 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dokona zmiany w tym zakresie. §13 wzoru umowy zawiera przepisy zgodne z 

art. 439 ustawy PZP.  

 

Pytanie 17.  

Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ. 1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy 

Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące 

konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko 

kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, 

czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy 

dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich 

przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Nie 

 

Pytanie 18.  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 

lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego) 

Odpowiedź: 

Tak  

 

Pytanie 19.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub elektroniczną z 

użyciem podpisów elektronicznych? 

Odpowiedź: 

Tak  

 

Pytanie 20.  

Aby móc wycenić dla Państwa koszt dostawy energii potrzebujemy: 

1.podania mocy PPE z panelami fotowoltaicznymi 

Odpowiedź: 

Łączna moc zainstalowana systemu wynosić będzie 50 kW.  

 

2. podania ilości PPE w danej grupie taryfowej. 

Odpowiedź: 

Ilości PPE w danej grupie taryfowej określa zał. nr 1 – Zestawienie punktów poboru energii  

 

 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prezes Zarządu 

Janusz Dąbrowski 
 


		2024-09-27T07:39:02+0000




